[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27.08.2020

	с. Тасеево
	№ 345

О включении муниципальной услуги (функции) в Реестр муниципальных услуг (функций) Тасеевского района Красноярского края
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства РФ от 25.04.2011 № 729-р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме», распоряжением Правительства Красноярского края от 13.11.2010 № 936-р «Об утверждении Сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг Красноярского края, предоставляемых органами исполнительной власти Красноярского края, органами местного самоуправления и подведомственными им учреждениями Красноярского края», постановлением администрации Тасеевского района от 18.12.2018 № 738 « О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 08.11.2010 № 451 «Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг (функций) предоставляемых (оказываемых) органами местного самоуправления Тасеевского района и муниципальными учреждениями, в которых размещено муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств районного бюджета»», руководствуясь ст. 46, 48 Устава Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Включить муниципальную услугу «Предоставление информации о реализации в образовательных муниципальных учреждениях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ на территории Тасеевского района» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.Ведущему специалисту отдела по вопросам экономического анализа  и прогнозирования администрации Тасеевского района Жагуриной Людмиле Владимировне включить в Реестр муниципальных услуг муниципального образования Тасеевский район Красноярский край.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу в день подписания.
Исполняющий обязанности

Главы Тасеевского района                                                                                 И.И. Северенчук
Приложение № 1

к постановлению администрации Тасеевского района

от 27.08.2020   № 345
Сведения
о муниципальной услуге, подлежащей включению в Реестр муниципальных услуг муниципального образования Тасеевский район Красноярского края
	1.
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Предоставление информации о реализации в образовательных муниципальных учреждениях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ на территории Тасеевского района

	2.
	Наименование органа (учреждения)  предоставляющего услугу
	-Отдел образования администрации Тасеевского района Красноярского края, начальник Кулева Татьяна Михайловна, тел. 8(39164)2-15-14, сайт http://ruo.taseevo.ru режим работы: понедельник-пятница, с 9.00 час. до 17.00 час. Перерыв на обед с 13.00 час. до 14.00 час;

	3.
	Категория получателей муниципальной услуга
	Физические или юридические лица

	4.
	Результат предоставления услуги
	Результатом предоставления муниципальной услуги является информационная справка, содержащая информацию о реализации в образовательных муниципальных учреждениях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ на территории Тасеевского района

	5.
	Возмездность оказания услуги

	Услуга предоставляется бесплатно

	6.
	Возможность предоставления услуги в электронной форме

	-через личный кабинет на Портале;

-путем направления на официальный адрес электронной почты отдела образования.